МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

ДОРОГОМИЛОВО
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

19.03.2014                                                                                                        3(28)-11МС

О выделении денежных средств из свободного
Остатка местного бюджета внутригородского
Муниципального образования Дорогомилово
В городе Москве, образовавшего на 01 января
2014 года, для обеспечения деятельности
Муниципального бюджетного учреждения
«Дети-Детям»

 В соответствии с Уставом внутригородского муниципального
образования Дорогомилово в городе Москве муниципальное Собрание
решило:

1. Для обеспечения деятельности Муниципального бюджетного учреждения
«Дети-Детям» выделить денежные средства в размере 237 221, 88 рублей
по КОСГУ 223 (двести тридцать семь тысяч двести двадцать один рубль
восемьдесят восемь копеек) на оплату коммунальных услуг и услуг по
содержанию имущества из свободного остатка местного бюджета
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе
Москве, образования Дорогомилово в городе Москве, образовавшегося
на 01.01.2014 году согласно приложению 1.

2. Внести в Решение бюджетно-финансовой комиссии муниципального
Собрания от 19.03.2014 г.

3.  «О бюджете внутригородского муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве на 2014 год»

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой
информации внутригородского муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве «На Западе Москвы. Дорогомилово».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве Ткачука М.В.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве       Н.В. Ткачук

Приложение 1
к Решению

муниципального Собрания
от 19.03.2014 №3(28)-11МС

Выделение денежных средств из свободного остатка местного бюджета

внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе
Москве, образовавшегося на 01 января 2014 года, для обеспечения

деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Дети-Детям».

Пояснительная записка
На 2014 год сметой и планом финансово-хозяйственной деятельности расходы
на оплату коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества были
заложены с дефицитом бюджета:

 КОСГУ Статья расхода Расчетная
стоимость
услуг, руб.

Выделено
субсидии,

руб.
1  Содержание и развитие

Муниципального бюджетного
учреждения, в том числе:

680 808,09 400 575,00

2 221 Услуги связи 55 000,00 50 000,00
3 223 Коммунальные услуги:

• Электроэнергия;
• Отопление, вода, канализация

90 000,00
288 174,48

90 000,00

---
4 225 Услуги по содержанию имущества 147 633,61 160 575,00
5 225 Пожарная сигнализация 100 000,00 100 000,00

• Расчет стоимости коммунальных услуг (223) и услуг по содержанию

имущества (225) на 2014 год:
Адрес помещения Расчетная

стоимость
коммунальны

х услуг в
месяц, руб.

Расчетная
стоимость

коммунальны
х услуг за год,

руб.

Расчетная
стоимость
услуг по

содерж.иму
щ. за месяц,

руб.

Расчетная
стоимость
услуг по

содерж.иму
щ. за год,

руб.
Ул.Студенческая,16 16 477,68 197 732,16 6 198,33 74 379,96

Ул.Б.Дорогомиловска
я, д.9

6 050,48 72 605,76 4 930,53 59 166,36

Ул.Генерала
Ермолова

1 215,73 14 588,76 1 047,43 12 569,16

Бережковская наб., 3 247,80 3 247,80 1 518,13 1 518,13

д.14
ИТОГО: 26 991,69 288 174,48 13 694,42 147 633,61

• Расчет стоимости расходов на содержание помещения и коммунальных

платежей, оплачиваемых из денежных средств, поступающих от платной
деятельности МБУ:

1. Платная деятельность ведется в подразделении МБУ «Дети-Детям»,

находящемся по адресу ул.Студенческая, д.16. Общая площадь
помещения составляет 317,7 кв.м. Занятия проходят в классе №6
площадью 26,1 кв.м. Полезная площадь равна  262 кв метра. Площадь
коридоров, туалетов составляет 55,7 кв.м. Сосотавив пропорцию
получаем, что для платной деятельности используется 1/10 часть
помещения (26,1 + 5,5=31,6 кв м). Количество обучающихся – 15 человек.
То есть доля услуг, подлежащих оплате составит 1/10 от стоимости услуг,
рассчитанных по данному помещению.

2.
Таким образом, сумма, недостающая учреждению для оплаты содержания
помещений, коммунальных услуг, составит: 237 221,88 рублей по КОСГУ 223.

 КОСГ

У
Статья расхода Расчетн

ая
стоимос

ть
услуг,
руб.

Выделе
но

субсиди
и, руб.

Оплата
средствам

и от
платной

деятельнос
ти, руб.

Недостаю
щие

средства,
руб.

1  Содержание и
развитие

Муниципального
бюджетного

учреждения, в том
числе:

680 808,
09

400 575,
00

41 451,05 237 221,88

2 221 Услуги связи 55 000,0
0

50 000,0
0

5 000,00 ---

3 223 Коммунальные
услуги:

• Электроэнерг
ия;

• Отопление,
вода,

канализация

90 000,0

0
288 174,

48

90 000,0

0
---

5 400,00
19 773,22

5 400,00

-268 401,26

4 225 Услуги по
содержанию
имущества

147 633,
61

160 575,
00

7 437,99 20 379,38

5 225 Пожарная
сигнализация

100 000,
00

100 000,
00

3 879,84 3 879,84